Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229

Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br

correio eletrônico: atendimento@cammirim.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

REQUERIMENTO N.º: 050/2013, 27 de novembro de 2013.

AUTORIA: Ver. Dalbino Cler Ramos

REQUER: Informações acerca da falta do medicamento Insulina nos PSF e

na Farmácia de Minas.

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim.

 O Vereador abaixo assinado, com base regimental vem, respeitosamente,

requerer de V. Exa., que seja encaminhado cópia deste Requerimento ao Executivo

Municipal solicitando o seguinte:

  - Que seja encaminhada a esta Casa de Leis as informações pertinentes

sobre a falta do medicamento Insulina nos PSF e também na Farmácia de Minas.

  - Que seja providenciado com a maior celeridade possível a aquisição do

mencionado medicamento.

JUSTIFICAÇÃO

  Muitas pessoas utilizam a insulina como medicamento em nosso município

e o mesmo por tratar-se de um medicamento de uso contínuo é de extrema importância a

manutenção dos estoques do mesmo.

 Pede deferimento,

DALBINO CLER RAMOS

Vereador